UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                        Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2023

V/v nộp tiền trồng rừng thay thế khi

chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác để khai thác đất làm vật

liệu san lấp mỏ đất 147, xã Bình

Thành, huyện Tây Sơn của Ban Quản

lý dự án Nông nghiệp và PTNT.

                            Kính gửi:

                                           - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                           - Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT;

                                           - Công ty TNHH lâm nghiệp Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 2396/SNN-KL

ngày 26/7/2023 về việc nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng

rừng sang mục đích khác, Khai thác đất làm vật liệu san lấp mỏ đất 147, xã Bình

Thành, huyện Tây Sơn của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý với đề xuất của Sở Nông nghiệp và PTNT, giao

Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn là chủ đầu tư thực hiện trồng rừng thay

thế đối với diện tích 1,6 ha đã được cấp có thẩm quyền cho chủ trương chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác, để khai thác đất làm vật liệu san lấp

(tại mỏ đất 147, xã Bình Thành, huyện Tây Sơn) phục vụ thi công xây dựng Tuyến

Đường kết nối Quốc lộ 19 với Quốc lộ 19B thuộc dự án Đập dâng Phú Phong, huyện

Tây Sơn.

2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn Công ty TNHH Lâm nghiệp

Quy Nhơn triển khai thực hiện theo quy định tại Thông tư số 25/2022/TT-

BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT. Đồng thời hướng

dẫn Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT nộp tiền trồng rừng thay thế sau

khi dự toán, thiết kế trồng rừng được phê duyệt.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông

nghiệp và PTNT, Giám đốc Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

5305 29